67. "STÓ". KNEZT MÚSIR

67. STÓ'S IDEJE: 1977.

TART: A SÖMÖGTVÁRI 67. STÓHATÁSI MÉNY ISTVÁNU
Thokra's TÖRTÉNETE

1 lapon

FÖHPRÁRI MUTATÓ: SÖMÖGTVÁR

SMAKMUTATÓ:
XXI)

PAPÍRIPARI VÁLLALAT

KISKUNHALASI GYÁRA

LELTÁRONA'S

ATÜVEZETVE AZ EGYÉBES LTK. 3610-es TÉTELE ALÓL

Egonorvári csodás és örökhatalmú Szent István-forrás története. MELIAI

xtra pagus ab occidente mediae haras Spatii in valle juxta saltus profluentis exstat ab immemorabili tempore Scaturiens fons excavatus, dictus ex traditionibus antiquorum fons S. Stephani Regis. Qui taliter per memorias hominum devolvitur usque modo, quod dum S. Stephanus adhuc in vivis agens Principem Káppam rebellem devicisset, tunc ibidem aliquantum conquiescens Banvinolentas Manus suas in eo levasset, benedicens ei, ut omnes morbidi eo adventantes gratias sibi sanitatum remeantur. Hinc in memoria nominum, ut Furcico etiam tempore Bassae Lakien-si tributum certus infirmi Xtiani eo convolantes solvisse debuissent. Imo dum ejusdem Bassae ceucus equus ibidem lotus fuisset, vidum recepit, sed fontis Scaturigo per 3 Annos ibidem cessavit. Post evolutis his 3 annis iterato scaturivit, est in alio loco superius in monticulo infra viam regiam. Dum tandem turca depulso pax Xtianni incolatus caesiisset, fontis Scaturigo in pristinum locum rediit, ac successivis temporibus usque modo variis morbis afflicti pie eodem adventantes gratias DEI recipiunt Veluti ante Annos 26 Gregarius Miles ex Regimine Alt-han sub Directione Domini Colonelli Principis a Villanova in Duzsák in quartirisati Contractus im Membris voto facto pedes cum miseria in suffulchris adveniens ad hunc Sacrum fontem. Devotione sua peracta integro resanatus, suffulchre suo ibi pro memoria termino letas rediit ad propria. Non assimiliter ipse P. Princeps de Villanova et Colonellus, una cum sua Conthorali Dhā, et Filiola duodenna periculosis calidis febribus correpti, voto facto ad S. Stephannum Regem, aquaque hinc hausta, et ad Duzsák aportata ibi bibentes, seque in ea lavantes, pristinam recuperant sanitatem. Pro qua Gratia ob brevitatem temporis suae hic per-mansionis ex voto supra hunc fontem in collicula ascensu ligneam, septam et luto plasmata calce dealbatam curavit exstrui Capellam Ac. circiter 1724. Ac Vienna allata integrum statuan S. Stephani Regis, et quam Militantis, et fontem Benedicentis certo die Festo ex Castello Lakienzi solemni Procesione indicta per A. M. R. Dnum eotum V. Archi-Diaco-num, et Parochum Kaposiensem Josephum Voros adstantibus 5-bus, 4-ve Parochis pedites usque ad dictam Capellam cum solemni cantu publicarum Litaniarum, alternantibus tubis et timpanis, et aliis sonis musicis, cum ducentis armatis Militibus, caeteroque Populo Xtiiano scriptim star-tuam ad Capellam deportaverunt, ibique solemni Szacro decantato, et Hispanica Concione peracta, devotionem finiverunt. Haec omnia praemissa, uti ipse vidit et expertus est, veluti adstans Diaconus praeductae Devotionis, ita testatur Pnus Andus Joannes Domanyezky eotum Parochus Kapsoniensis. Imo brevi tempore post vidit ipsem et expertus est, dum novi Lunii dominica proximo Feste S. Antonio Paduani 1727. ex Nemes-Ded 3 infirmæ proles uno Curru ad hunc Sacrum fontem ex voto advectæ, ipsa die perfecte sanctæ sint. Prima proles Gabriel Stefaics Amorum lo Perillustris Semini Martini Tefaiacs I. Cottus Judlium hujus filius, ab infantia sua, cum rutia loquendo, urinam naturaliter detinere non potuit, neque resanari, variis etiam adhibitis remedii; item in Regio morbo tumidus; ad hunc tandem Sacrum fontem balneatus usque hodie gratia Dei sanus vivit, actu V. Judliua Pottus. - 2-da proles Nobilis Josephi Kovacs alias Nagy Nemes Dediensis filiola quadrennis incidenz in febrim calidam, adeo, utroqui oculi visu privata sit usque per Annos, et quasi lepra cruxtrata. Audito interim hoc medicinali fonte, tametsi uterque parens Calvinista voto facto advecta proles Mater cum suspiriis lavare cepit et post lotionem ad Capellam adiuxit, dum ibidem flexis genibus orasset, puella alloquitur dicens: Mater, da mihi florem. Mater interrogat: qualen? ubi? tunc puella ascendit gradum ad altare, ac ex altari visos flosculos sibi dari petiit, et sic grazia Dei visum recepit et actu habet. 3-tia pariter pulelia in longiturnis febribus fere ad mortem angustiata, hic baleata, perfaectam sanitatem recepit, etiam Calvinistarum Parentum.

Praeter haec complurima alia in proximioribus et remotioribus pagis inveniri possunt, ubi et quando necessum foret, rem überius dilucidandi. Pro custodia et iutura restauratione hujus Capellæ et Sacri fon-

tis in proximo uno tugurio subteraneo pro tempore ad alteriorem superiorum dispositionem admissus est unus Eremita Jacobus Iliés vocatus jam fere sexagenarius bonae famae et bonae vitae hactenus et pius.

(Forrás: Visitatio Canonica Districtus Kaposvár, sub Parochia Somogyvar, Anno 1749., p.118-9. Archivum Episcopatus Veszprimiensis, A 3/I. Merítette: Mozner László egyházmegyei iktató, 1970-ban, Szent István 1000. jubilumi éveben, Veszprém városában.)

L. Bakay Konel műv. ig. női részede